
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  №  

 
 

О внесении изменений  в постановление  администрации 
муниципального образования Ясногорский район  от 12.12.2022 № 1799 

«Об организации питания отдельных категорий обучающихся в  
общеобразовательных учреждениях Ясногорского района» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ», учитывая особую значимость 
организации питания обучающихся как одного из основных элементов сохранения 
здоровья, в целях социальной поддержки обучающихся администрация муниципального 
образования Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к постановлению  администрации муниципального 
образования Ясногорский район от 12.12.2022 №1799 «Об организации питания 
отдельных категорий обучающихся в  общеобразовательных учреждениях Ясногорского 
района» следующие изменения: 

абзац 1 подпункта 2.2 пункта 2  изложить в следующей редакции: 
«Предоставление бесплатного питания производится по 31 декабря 2025 года.» 
2. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения на 

информационных стендах и на официальном сайте муниципального образования 
Ясногорский район в сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года. 

 
Глава администрации 

муниципального образования 
Ясногорский район 

 
В.В. Мухин 

 


